
شواهد و 
نشانه های موجود 

و اوضاع خراب و 
بدهکاری های 

نجومی اکثر 
باشگاه های ما دال 
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است و تا تحقق چنین 
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روز مانده باشد و 
هرگونه امیدواری 

و دل بستن به 
واقعه ای خوش تر در 

این زمینه بیهوده 
نشان می دهد

راه سپاهانی ها 
هموارتر است

همزمان با شروع هفته 
بیست و پنجم لیگ برتر 
نظر  به  ر  کشو ل  تبا فو
می رسد سپاهان از شانس 
کسب  ی  ا بر ی  بیشتر
قهرمانی بهره می گیرد. این 
فقط به سبب صدرنشینی 
این تیم در جدول با 3 
امتیاز برتری بر نزدیک ترین 
تعقیب کننده اش )استقلال( 
یا کیفیت رقبای بالانشین 
جدول در هفته بیست و 
پنجم نیست. این برآورد به 
این دلیل به وجود می آید 
ی  ی ها ز با ن  ها سپا که 
بالنسبه آسان تری پیش رو 
دارد. این تیم هر دو بازی 
رفت و برگشت خود با هر دو 
تیم استقلال و پرسپولیس 
را انجام داده و دربی رفت و 
برگشت اصفهان را هم که 
معمولاً با گره هایی برای هر 
دو تیم سپاهان و ذوب آهن 
همراه می شود، برگزار کرده 
است. درست است که در 
6 هفته باقی مانده از لیگ 
بیست و دوم هیچ دیداری 
ز تیم ها  ا برای هیچ یک 
آسان نیست اما مسابقات 
سرخابی ها با حریفان شان 
سخت تر به نظر می رسد و 
برای سپاهان چه چیزی از 
این بهتر که دربی برگشت 
پرسپولیس با استقلال که 
برای 3 اردیبهشت در نظر 
گرفته شده، هنوز انجام 
ن  آ ر  د ست.  ا نپذیرفته 
شهرآورد هر نتیجه ای به 
دست آید، به سود سپاهان 
خواهد بود. نتیجه مساوی 
احتمالی در دربی که بهترین 
نتیجه برای تیم اصفهانی 
به حساب می آید، هر دو 
تیم تهرانی را از تک و تا 
می اندازد و بیش از پیش از 
سپاهان در جدول رده بندی 
دور می کند. پیروزی هر یک 
از دو تیم تهرانی هم تیم 
بازنده را تقریباً از گردونه 
قهرمانی خارج می کند و 
این بدان معنا خواهد بود 
که سپاهان در دو سه هفته 
پایانی فقط نگران رسیدن 
احتمالی یکی از سرخابی ها 
به خودش خواهد بود و 
نه هر دوی آنان و بنابراین 
برد احتمالی یکی از دو تیم 
استقلال و پرسپولیس باز به 
گونه ای به سود طلایی های 
اصفهان تمام خواهد شد.

بازی هفته بیست و چهارم 
سپاهان که 11 فروردین 
انجام شد و مقابل تیم ته 
جدولی صنعت نفت آبادان 
بود، فقط با یک گل به سود 
تیم ژوزه مورایس پرتغالی 
به پایان رسید اما اینگونه 
یج نزدیک  اتفاقات و نتا
از فرایندهای عادی لیگ 
است که در هفته های آخر 
مسابقه ها اوج می گیرد. 
اگر شهریار مغانلو و یارانش 
این قبیل استرس ها را مهار 
کنند و از امواج رقابت ها 
ری بگیرند،  بی سوا بخو
اسب شان به سوی قهرمانی 
طی طریق خواهد کرد و 
سوارکاران پرتجربه تهرانی 
را ناکام خواهند گذاشت. 
بازی بسیار حساس فردا 
شب سپاهان با تراکتور 
یز نشان می دهد  در تبر
مردان ژوزه مورایس برای 
عبور از این مسیر تا چه 
میزان آمادگی ذهنی دارند، 
بخصوص که تیم سرحال 
ین  کو خمس سخت تر پا
تست پیش روی آنها طی 
هفته های باقی مانده از 

لیگ به حساب می آید.

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

   پنجشنبه  17 فروردین 1402  سال بیست و ششم  شماره 7275

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال  2

مناف هاشمی:

فدراسیون فوتبال باید پاسخگو باشد

 مناف هاشمی دبیر کل کمیته ملی المپیک درباره شرایط تیم امید گفت: »هم رئیس 
کمیته و هم بنده، جامعه المپیک، جامعه ورزش و  فوتبال دوستان انتظار دارند تا 
تیم امید در بازی های آسیایی و کسب سهمیه المپیک موفق باشد. از پیشنهاد ما 
چند ماه گذشته و لازم است تصمیمات لازم در فدراسیون گرفته شود. با این سطح 
فوتبال که امروز داریم می توانیم در آسیا به جایگاه خوبی برسیم. فدراسیون فوتبال 

باید پاسخگو باشد و آنها باید پاسخگوی افکار عمومی و اصحاب رسانه باشند.«

امیر قلعه نویی

سفر به تبریز برای تماشای لیگ برتر

با شروع کار امیر قلعه نویی در تیم ملی فوتبال از اواخر اسفندماه سال 
گذشته، او از توجه ویژه اش به لیگ برتر فوتبال خبر داد و عنوان کرد که بر 
خاف دوره های گذشته او و دستیارانش بازی های لیگ را به صورت کامل 
رصد خواهند کرد تا بازیکنان شایسته فارغ از تیمی که بازی می کنند، به تیم 
ملی دعوت شوند. بر اساس خبرهای رسیده قلعه نویی روز جمعه به تبریز 
خواهد رفت تا مسابقه حساس تراکتور و سپاهان را از نزدیک نظاره گر باشد.

امیرمهدی علوی

علت غیبت مدیر روابط عمومی در فدراسیون مشخص شد

با آغاز سال جدید غیبت مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در محل 
کارش گمانه زنی هایی را درباره آینده این بخش به وجود آورده و سبب 
شده برخی به تغییرات در این مجموعه اشاره کنند. با این حال شنیده 
می شود دلیل غیبت امیرمهدی علوی مسائل فوتبالی نیست و او به دلیل 
اینکه کارمند یک سازمان غیر ورزشی است، هنوز نتوانسته است موافقت 

این سازمان را برای ادامه مأموریتش در فدراسیون فوتبال جلب کند.

 zگزارش

استقلال تنها تیم ایرانی کنار گذاشته شده از لیگ قهرمانان نیست

امیدواری بیهوده اخراجی های »آسیا«
در زمانه ای که کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( بیش از گذشته بر لزوم 
حضور باشگاه هایی واقعاً حرفه ای 
در لیگ قهرمانان این قاره پافشاری 
می کند، باید پرسید ایران چند 
باشگاه دارد که حقیقتاً در این 
ساس  برا و  بگنجند  رچوب  چها
داشته های خود حرفه ای و استاندارد 

به حساب آیند؟
سپاهان و ذوب آهن در اصفهان، 
ر  د گل گهر   ، ز ا هو ا ر  د د  لا فو
سیرجان و شاید سایپا در تهران 
یف می گنجند. آنها  ین تعر در ا
به ظاهر مشخصه های حرفه ای 
دارند اما واقعیت امر این است 
که زمین ذوب آهن در فولادشهر 
اصلاً استاندارد نیست و سایپا نیز 
همینطور و این تیم پیوسته در حال 

رفت و آمد بین تهران و کرج است 
و اصولاً استادیومی متعلق به خود 
ندارد و حتی به ورزشگاه گل گهر در 
سیرجان هم انتقاداتی وارد شده و 
ناظران AFC برخی ملزومات آن را 

ناکافی شمرده اند.
 

بدهکاری ها را بخوانید
دنبال تیمی دیگر نگردید. استقلال 
و پرسپولیس کلاً و اصولاً حرفه ای 
نیستند و دست های شان همیشه 
در جیب دیگران و بویژه دولت است. 
مس کرمان با آن سرمایه انبوه حتی 
استادیومش را استاندارد نکرده 
و بقیه تیم ها زورکی در لیگ برتر 
حاضرند. اگر هم فکر می کنید مس 
رفسنجان آمار و نماد یک باشگاه 
حرفه ای و خودکفا را دارد، آمار اخیراً 

رو شده بدهکاری های میلیاردی 
آنها را بخوانید تا مطلع شوید چه 
اشتباه بزرگی کرده اید. به همین 
خاطر است که اگر AFC بخواهد 
تا همین چند هفته دیگر سهمیه 
نهایی و قطعی کشورها در فصل 
جدید لیگ قهرمانان را تعیین کند، 
یک بار دیگر مجبور است که مثل 
فصل پیش فقط فولاد و سپاهان 
را به این مسابقات راه بدهد. البته 
AFC مجبور است که حداکثر تا 
اوایل اردیبهشت کار را تمام و تعداد 
و نام تیم های واجد شرایط را از میان 
باشگاه های معرفی شده توسط 
کشورهای عضو اعلام کند زیرا لیگ 
قهرمانان آسیا در جهت همسو شدن 
با همتای اروپایی اش تغییر زمان 
داده شده است و برخلاف گذشته 

نه از اواخر بهمن هر سال بلکه از 
اواسط شهریور به راه می افتد و هر 
دوره آن مثل اروپا در مقطع زمانی 
شهریور تا خرداد سال بعد برگزار 

می شود.
 

سهم واقعی یک فوتبال 
ورشکسته

بدیهی است که ایران از جانب خود 
استقلال و نساجی را که فصل پیش 
قهرمان لیگ و جام حذفی شدند و دو 
تیمی را که در پایان فصل جاری این 
دو جام را ببرند، به عنوان نمایندگان 
خود به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
معرفی کند اما از یک سو استقلال به 
سبب بدعهدی های مالی اش باز هم 
از لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته 
شده است و از جانب دیگر باید 

پرسید آیا این نهاد قاره ای به فوتبال 
ورشکسته ما چهار سهمیه می دهد؟ 
آیا آنها با نادیده گرفتن اکثر نام های 
معرفی شده که به هیچ روی حرفه ای و 
خودکفا و به لحاظ سخت افزاری و نرم 
افزاری در حدی بالا نیستند، مجدداً 
به همان تک باشگاه های ما که دارای 
مؤلفه های حرفه ای واقعی و بهتری 
هستند، روی نخواهد آورد و بقیه را 
از صحنه بیرون نخواهد انداخت؟ 
شواهد و نشانه های موجود و اوضاع 
خراب و بدهکاری های نجومی اکثر 
باشگاه های ما دال بر شکل گیری 
مجدد همین واقعیت تلخ است و تا 
تحقق چنین امری شاید فقط چند روز 
مانده باشد و هرگونه امیدواری و دل 
بستن به واقعه ای خوش تر در این 

زمینه بیهوده نشان می دهد.

بیانیه سازمان خصوصی سازی منتشر شد 

آبروریزی تاریخی! 
سازمان خصوصی سازی با انتشار 
بیانیه ای به توضیح ادعای خود در مورد 
مدیرعامل استقلال پرداخت که بخشی 
از این بیانیه را می خوانید: چهار روز پیش 
از انتصاب آقای فتح الله زاده، شش 
فقره چک مربوط به سال های 1391 و 
1392، از سوی کارپرداز او برگشت زده 
می شود. پس از انتصاب ایشان به سمت 
مدیرعاملی، هیأت مدیره مقرر می کند 
که بابت هشت فقره چک جمعاً به مبلغ 
یک میلیارد تومان، به مدیرعامل اختیار 
تام می دهد که با پرداخت شش میلیارد 
تومان، این چک ها رفع سوء اثر گردد. با 
توجه به تغییر رقم در دو مصوبه هیأت 
مدیره از رقم 6 میلیارد تومان برای یک 
میلیارد تومان چک برگشتی به رقم 5 

میلیارد تومان برای 500 میلیون چک 
برگشتی، مبنای معینی برای محاسبه 
وجود نداشته و ناشی از تصمیم گیری 

بدون کارشناسی هیأت مدیره است.
چکی به مبلغ 100 میلیون تومان در 
وجه امیرحسین صادقی که بابت فصل 
93-92 صادر شده است. صادقی اعلام 
کرده چک مزبور مفقود شده و او همه 
مطالبات خود را از باشگاه دریافت و 
هیچ گونه ادعایی در این خصوص ندارد. 
لاشه چک موصوف ابطال نگردیده و در 
ادعای رسول نیازی ازباشگاه بیان شده 
که هیأت مدیره حکم به رفع سوء اثر 

داده است.
چهار چک، جمعاً به مبلغ 400 میلیون 
تومان در وجه فرهاد مجیدی بابت 

فصل 92-91 بود که چک ها در سال 
1392 ابطال شد. مجیدی گفته مطالبات 
فصول گذشته خود را دریافت کرد. 
فتح الله زاده جمعاً مبلغ 300 میلیون 
تومان از حساب خود به مجیدی پرداخت 

و همزمان از باشگاه بستانکار شد. 
چکی به مبلغ 250 میلیون تومان در وجه 
حنیف عمران زاده بابت فصل 92-93 
صادر اما در اسناد مالی باشگاه ثبت 
نشده است. عمران زاده اذعان کرده 
همه مطالبات خود از باشگاه را به طور 
کامل دریافت کرده و چک مزبور باید در 
همان زمان ابطال می شد. در مصوبه 
هیأت مدیره باشگاه استقلال چک 
مزبور به عنوان چک های مورد ادعای 
نیازی بیان شده و اصل چک در دست 

ایشان است. 
پرداخت مبلغ 5 میلیارد تومان هیچ 
وجه قانونی نداشته و فتح الله زاده باید 
حداکثر تا شنبه تمامی مبلغ پرداخت 
شده برای این چک ها را به باشگاه 
مسترد کند. او گفته چک های دیگری 

نیز دارد. 
سازمان خصوصی سازی در جهت 
صیانت از حقوق هواداران با هیچ فردی 
تعارف ندارد. باتوجه به ضرورت تقویت 
هیأت مدیره دو باشگاه از منظر مالی، 
اقتصادی و حقوقی، تفویض اعمال 
حقوق مالکانه دو باشگاه از سوی وزیر 
امور اقتصادی به سازمان خصوصی 
سازی اعطا شده و به زودی تغییرات 

هیأت مدیره انجام می شود.


